
 
Sede: Castelnuovo Bozzente (Como) 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DEL PARCO  N.  05  DEL 24/07/2019 

 
OGGETTO: Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione 

 
IL PRESIDENTE 

 
PRESO ATTO del  D.Lgs. n. 150/2009, di attuazione della L. n. 15/2009, in materia di ottimizzazione del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede l’obbligo per gli 
Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale, 
nonché della performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di 
misurazione e valutazione della performance; 
 
CONSIDERATO che l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 prevede l’obbligo per ciascuna Amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, di dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione della 
performance del personale dipendente; 
 
RICHIAMATO l’avviso pubblico per la nomina dell’organismo indipendente di valutazione in forma 
monocratica, pubblicato sul sito istituzionale dell’ente e sul portale delle performance del Dipartimento 
della Funzione Pubblica; 
 
RICHIAMATO altresì il proprio decreto n. 3 del 29/05/2019 con cui è stato nominato, quale componente 
dell’organismo indipendente di valutazione in forma monocratica del Parco della Pineta di Appiano Gentile 
e Tradate, il dr. Alessandro Luigi Giudici, nato a Tradate il 09/06/1975; 
 
DATO ATTO che il suddetto decreto di nomina è stato annullato in autotutela, a seguito di segnalazione da 
parte del Dipartimento Della Funzione Pubblica, Ufficio per la valutazione della performance, in riferimento 
alla mancata appartenenza, alla data della richiesta, del dott. Alessandro Luigi Giudici alla fascia 
professionale 2, prescritta per gli OIV monocratici; 
 
CONSIDERATO che si è provveduto alla ripubblicazione dell’avviso pubblico per la nomina 
dell’organismo indipendente di valutazione, e che sono pervenute, entro i nuovi termini concessi, due 
richieste di ammissione, da parte del dr. Alessandro Luigi Giudici, nato a Tradate il 09/06/1975 e da parte 
del dr. Vincenzo Cucco a Caserta (CE) il 24/05/1966; 
 
VERIFICATO che il dr. Alessandro Luigi Giudici, risulta iscritto nell’Elenco nazionale dei componenti 
degli Organismi indipendenti di valutazione della performance il 14/07/2017, con progressivo n° 2053, e ha 
ottenuto l’inserimento nella fascia professionale 2 con decorrenza 10/06/2019, in data antecedente alla 
presentazione della propria candidatura del 25/06/2019; 
 
VERIFICATO altresì che il  dr. Vincenzo Cucco, risulta iscritto nell’Elenco nazionale dei componenti degli 
Organismi indipendenti di valutazione della performance il 01/02/2019 con progressivo n° 4295 e fascia 
professionale 1; 
 
CONSIDERATO che l’art 7 comma 6 del decreto del ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione del 02/12/2016, prevede che l'incarico di Presidente di OIV o titolare di  OIV  monocratico, 
puo' essere affidato esclusivamente a soggetti iscritti nelle fasce professionali  2  e  3,  nelle amministrazioni 
con meno di duecentocinquantadipendenti; 
 
RILEVATA dunque, da parte del candidato dr. Vincenzo Cucco, la mancanza di un requisito prescritto per 
l’assunzione dell’incarico di OIV monocratico; 
 



VALUTATI i requisiti posseduti dal candidato Alessandro Luigi Giudici, iscritto all’Elenco Nazionale degli 
Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance, con attribuzione della Fascia 2; 
 
RITENUTO il suddetto candidato idoneo ad assumere l’incarico di componente dell’organismo 
indipendente di valutazione in forma monocratica, del Parco della Pineta di Appiano Gentile e Tradate; 
 

DECRETA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
1) di nominare, quale componente dell’organismo indipendente di valutazione in forma monocratica del 

Parco della Pineta di Appiano Gentile e Tradate, il dr. Alessandro Luigi Giudici, nato a Tradate il 
09/06/1975, in possesso di comprovate esperienze tecniche di valutazione e di tutti i requisiti previsti 
dalla normativa vigente; 

2) di stabilire la durata dell’incarico in anni tre, con decorrenza dal 01/08/2019; 
3) di fissare quale compenso annuo per l’incarico, l’importo di € 2.500,00 omnicomprensivo; 
4) di trasmettere copia del presente provvedimento al dr. Alessandro Luigi Giudici; 
5) di demandare al responsabile del servizio amministrativo-finanziario, l’assunzione del necessario impe-

gno di spesa per il triennio interessato; 
6) di pubblicare sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione “amministrazione trasparente” e all’albo 

online le informazioni relative all’incarico in oggetto. 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale entro entro 60 giorni al TAR per la 
Lombardia. 

 
Castelnuovo Bozzente, 24/07/2019 
 Il PRESIDENTE  
 Dott. Mario Clerici 
 
 Atto firmato digitalmente   

  


		2019-07-24T08:57:02+0200
	 




